
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

Amministrazione aggiudicatrice: PROVINCIA DI PISTOIA – STAZIONE UNICA APPALTANTE P.za S. Leone,1 - 51100
Pistoia, Cod. NUTS ITI13, tel. 0573/374291-293, fax 0573/374543, e-mail sua@provincia.pistoia.it, 
URL   http://www.provincia.pistoia.it/gare PEC provincia.pistoia@postacert.toscana.it,  in  funzione  di  Centrale  di
Committenza  Cod. AUSA 0000156907

Per conto del  Comune di Vernio, Piazza del Comune, 20 - 59024 S.Quirico di Vernio (PO)  CF  01159850484  Tel.  0574
931011 comune@comune.vernio.po.it  comune.vernio@postacert.toscana.it 

CPV: 45233141-9 - Lavori di manutenzione stradale
CUP: J57H22000140002
CIG lotto 1: A031086993
CIG lotto 2: A03109344F
CIG lotto 3: A03109DC8D
CIG lotto 4: A0310C2B16

Descrizione dell'appalto:  PNRR -  MISURA 2 COMPONENTE 4  INTERVENTO 2.2  -  INTERVENTI DI  MESSA IN
SICUREZZA DEL TERRITORIO COMUNE DI VERNIO (PO) PER N. 4 LOTTI

Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata art. 50 c.1 lett. c) del D.Lgs. 36/2023, con la consultazione di
Operatori economici preselezionati dal RUP (Responsabile Unico di Progetto) dell’Ente committente

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso, ai sensi degli artt. 108 e art. 54 c.1 del D.Lgs 36/2023

Numero operatori economici invitati:  24
    1. CERAGIOLI COSTRUZIONI S.R.L. SOC.UNIPERSONALE P.IVA: 02483330466 C.F.: 02483330466
    2. CO.EDIL SRL SOCIETA' BENEFIT P.IVA: 01539390979 C.F.: 03323040489
    3. COGEFRI INFRASTRUTTURE S.R.L. P.IVA: 01332730298 C.F.: 01332730298
    4. PARRI COSTRUZIONI S.R.L. P.IVA: 01712790508 C.F.: 01712790508
    5. THERMOS HABITAT SRL P.IVA: 01213270505 C.F.: 01213270505
    6. BONDINI S.R.L. P.IVA: 01996190540 C.F.: 01996190540
    7. CASTAF S.R.L. P.IVA: 00973060502 C.F.: 00973060502
    8. CO.GE.CO. COSTRUZIONI E APPALTI SRL P.IVA: 02820000608 C.F.: 02820000608
    9. EUROSCAVI S.R.L. P.IVA: 00830400297 C.F.: 00830400297
    10. F.LLI FERRARA S.R.L. SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA P.IVA: 03974031217 C.F.: 03974031217
    11. GA.RIV S.R.L. P.IVA: 02088180761 C.F.: 02088180761
    12. INTERSONDA S.R.L. P.IVA: 01444910465 C.F.: 01444910465
    13. LA CALENZANO ASFALTI S.P.A. P.IVA: 01944720489 C.F.: 01944720489
    14. LA FENICE SRL P.IVA: 14387151005 C.F.: 14387151005 
    15. LAURIA ANTONIO DITTA INDIVIDUALE P.IVA: 01346960501 C.F.: LRANTN63E11I754Z
    16. MENCONI SRL P.IVA: 00234670529 C.F.: 00234670529
    17. PRO SERVICE COSTRUZIONI S.R.L. P.IVA: 03604410369 C.F.: 03604410369
    18. S.T.E.S. COSTRUZIONI S.R.L. P.IVA: 06568910480 C.F.: 06568910480
    19. SERCHIO PALI SRL P.IVA: 02418290462 C.F.: 02418290462
    20. SERENA SCAVI S.R.L. P.IVA: 01061290506 C.F.: 01061290506
    21. SONGEO SRL P.IVA: 01028170593 C.F.: 00307360594
    22. TECNO EDIL SRL P.IVA: 01593820564 C.F.: 01593820564
    23. VESCOVI RENZO SPA P.IVA: 00408860476 C.F.: 00408860476
    24. IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI MASSAI SRL P.IVA: 00088180534 C.F.: 00088180534
 
Data di spedizione della Lettera d'invito: 27/11/2023

Termine per la presentazione delle offerte:  28/12/2023 ore 10:00

Numero offerte ricevute: 
Lotto 1: 
MENCONI Srl  offerta del 21/12/2023 17:48:45
SERCHIO PALI srl offerta del 27/12/2023 12:59:50

mailto:sua@provincia.pistoia.it
mailto:provincia.pistoia@postacert.toscana.it
http://www.provincia.pistoia.it/gare


Lotto 2: 
MENCONI Srl offerta del 21/12/2023 17:48:45
SERCHIO PALI srl offerta del 27/12/2023 12:59:50
INTERSONDA S.R.L.offerta del 28/12/2023 09:42:29
Lotto 3:
MENCONI Srl offerta del 21/12/2023 17:48:45
IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI MASSAI SRL offerta del  22/12/2023 09:43:53
SERCHIO PALI srl offerta del 27/12/2023 12:59:50
INTERSONDA S.R.L. offerta del  28/12/2023 09:42:29
Lotto 4:
MENCONI Srl offerta del 21/12/2023 17:48:45
IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI MASSAI SRL offerta del 22/12/2023 09:43:53
SERCHIO PALI srl  offerta del 27/12/2023 12:59:50
INTERSONDA S.R.L.  offerta del 28/12/2023 09:42:29
Numero offerte ammesse e valutate: c.s.

Lotto 1: 
Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: MENCONI Srl, con sede legale in Montepulciano (SI), CAP 53045 Strada per

Chianciano 44, C.F. e P.I. 00234670529
Ribasso offerto:  23,57 %;

Valore dell’offerta:  al netto dell'IVA € 67.421,01 

Subappalto: dichiarato ai sensi di legge

Data di decisione dell'aggiudicazione: 16/01/2024

Lotto 2: 
Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: MENCONI Srl, con sede legale in Montepulciano (SI), CAP 53045 Strada per

Chianciano 44, C.F. e P.I. 00234670529
Ribasso offerto:  23,57 %

Valore dell’offerta:  al netto dell'IVA € 96.748,52 

Subappalto: dichiarato ai sensi di legge

Data di decisione dell'aggiudicazione: 16/01/2024

Lotto 3: 
Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: IMPRESA  EDILE  STRADALE  F.LLI  MASSAI  SRL  con  sede  legale  in

Grosseto (GR), CAP 58100 Via Birmania 148, C.F. e P.I. 00088180534 
Ribasso offerto:  8,92 %

Valore dell’offerta:  al netto dell'IVA € 127.641,93 

Subappalto: dichiarato ai sensi di legge

Data di decisione dell'aggiudicazione: 30/01/2024

Lotto 4: 
Nome e indirizzo dell'aggiudicatario:  IMPRESA  EDILE  STRADALE  F.LLI  MASSAI  SRL  con  sede  legale  in

Grosseto (GR), CAP 58100 Via Birmania 148, C.F. e P.I. 00088180534 
Ribasso offerto:  11,92 %

Valore dell’offerta:  al netto dell'IVA € 158.035,64 

Subappalto: dichiarato ai sensi di legge

Data di decisione dell'aggiudicazione: 30/01/2024



Organo competente per procedure di ricorso: T.A.R. Toscana, Firenze. Il ricorso deve essere proposto nei termini di cui
all’art. 120 D.Lgs 104/2010.


